
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111300167

167

Nº 217, sexta-feira, 13 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

modalidades Local, Longa Distância Nacional (LDN), em conformidade com as
especificações estabelecidas neste Edital e seus anexos, que o referido Pregão foi
declarado DESERTO.

Salvador - BA, 11 de novembro de 2020.
ELISÂNGELA SANTANA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - SRP

O Coren-DF torna público a homologação da licitação, modalidade Pregão, na
forma eletrônica nº 05/2020, Processo Administrativo nº 201/2020, que tem por objeto o
registro de preços para a aquisição de equipamentos de proteção individual, e a
adjudicação do objeto as empresas: Limp Safe Comércio de equipamentos Eireli, CNPJ
08.973.252/0001-09, valor total de R$16.048,00 para o GRUPO 1, New Power Import Ltda.,
CNPJ 36.516.584/0001-08 valor total de R$ 1.100,00 para o ITEM 7 e Lyon Produtos para
Saúde Ltda., CNPJ 25.226.244/0001-18, valor total de R$ 2.812,00 para o ITEM 8. Data da
homologação: 06/11/2020.

MARCOS WESLEY DE SOUSA FEITOSA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de 5 (cinco) maletas para notebook com garantia de 12 (doze) meses,
conforme Sistema de Registro de Preços COFEN, Processo 418/2017, Edital Pregão
Eletrônico (SRP) n.º 10/2019 realizado para atender as necessidades do Conselho Federal
de Enfermagem e dos Conselhos Regionais de Enfermagem. Contratante/Órgão
Participante: Conselho Regional de Enfermagem do Espírito Santo. Contratado: D & R
Comércio de Bolsas e Acessórios LTDA, CNPJ 09.674.711/0001-16. Contrato 023/2020.
Vigência: da assinatura do contrato até o término do período de garantia. Valor total: R$
400,00 (quatrocentos reais). Processo Coren-ES: 1459/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2020

NÚMERO DE PROCESSO: PG 202000665; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: MARCELO
MARIANO MOTO SERVICE. CNPJ: 37.491.687.0001.15, sito a Rua Goiás do Couto nº0,
Chácara 238. CEP 74.493.070, Conjunto Vera Cruz - Goiânia, Goiás. OBJETO: Contratação de
pessoa física ou jurídica especializada na prestação de serviços de transporte de
documentos, serviços bancários e demais documentos de interesse da autarquia. VALOR:
34.800,00 (Trinta e quatro mil e oitocentos reais) RUBRICA: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.21
(serviços técnicos profissionais) ASSINATURA: 03/11/2020, VIGÊNCIA: Será por 12 meses e
terá início na data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado de acordo com
interesse entre as partes, mediante termo aditivo FUNDAMENTO LEGAL. Lei nº 8.666/93 e
Lei 10.520/02. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2020

NÚMERO DE PROCESSO: PG202000573; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: BRAVA FORTE
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/MF: 10.867.306.0001.01, sito a Av C- 104 nº 541 Qd. 259 Lt.5,
Jardim América, CEP: 74.250.030, Goiânia - Goiás. OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de material de escritório e expediente. VALOR: R$ 16.896,00
(Dezesseis mil, oitocentos e noventa e seis reais); RUBRICA: 6.2.2.1.1.33.90.30.002
(Material de expediente). ASSINATURA:28/10/2020; VIGÊNCIA: Por se tratar de produtos de
pronta entrega, terá vigência até a entrega total dos materiais, seu recebimento definitivo,
e pagamento efetuado pelo contratante. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 de
21/06/1993 e Lei 10.520/02 de 17/07/2002 Edital de Licitação - PREGÃO ELETRÔ N I CO :
09/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 025/2020; Processo Administrativo nº 222/20; Partes: COREN-MA e a PORTO
SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ Nº 61.198.164/0001-60. Objeto:
contratação de empresa especializada para prestação de serviço de SEGURO DE VEÍCULOS;
Prazo: início na data de 28/10/2020 e encerramento em 28/10/2021. Signatários Wilton
José Patrício (Contratante) e Neide Oliveira Souza (Contratada). Fundamento legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.018 - Seguros em Geral; Valor: R$ 5.772,73 (Cinco mil
setecentos e setenta e dois reais e setenta e três centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2019, firmado em 26/10/2019, com a
Empresa BRC Soluções em Gestão e Tecnologia da Informação Ltda, CNPJ nº
23.706.503/0001-82. Objeto: prorrogação do prazo de vigência até 31/03/2021;
Fundamento Legal: art. 57, inc. II da Lei n. 8.666/93; Processo: 035/2018. Módulo 3 -
Sistema de Contabilidade e Orçamento e Financeiro, item 6; Sub-módulo 3.1 - Sistema de
Centro de Custo, item 8; Módulo 4 - Sistema de Controle Patrimonial, item 10; Cobertura
Orçamentaria: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.003 - locação de bens intangíveis; Valor: R$
19.011,80. Nota de Empenho nº 1013 de 21/10/2020; Signatários: pelo Contratante, Dr.
Sebastiao Junior Henrique Duarte e Sr. Cleberson dos Santos Paião e, pelo Contratado, Sr.
Walkirio Ricardo Costa.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de rescisão do contrato nº 02/2020 - PAD Nº 047/2020, firmado em
23/10/2020, com efeito a/c de 01/11/2020, referente a locação de sala comercial nº 16, da
Galeria São José, Rua Vigário Joaquim Pinto nº 721 - Centro Limoeiro-PE, - Signatários: pelo
contratante: MARCLEIDE CORREIA E SÁ CAVALCANTI e, pelo contratado: EDUARDO
HENRIQUE GALINDO COUTINHO.

-EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2014 - PAD Nº 1628/2014, alteração
no valor mensal para: R$ 600,00 (seiscentos reais) referente a locação de sala
comercial nº 06 da Galeria São José, Rua Vigário Joaquim Pinto nº 721 - Centro
Limoeiro-PE, onde funciona a Subseção do Coren-PE em Limoeiro-PE - Signatários: pelo
contratante: MARCLEIDE CORREIA E SÁ CAVALCANTI e, pela contratada: EDUARDO
HENRIQUE GALINDO COUTINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo de Contrato nº 09/2020 - PAD Nº 162/2020, firmado em 23/10/2020, com
vigência de 36 meses, a/c de 01/11/2020, referente a locação de sala comercial nº 08, da
Galeria São José, Rua Vigário Joaquim Pinto nº 721 - Centro Limoeiro-PE, onde funciona a
Subseção do Coren-PE em Limoeiro-PE, no valor mensal de: R$ 600,00 (seiscentos reais),
Nota de Empenho nº 560/2020, dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.001
- Locação de bens imóveis - Signatários: pelo contratante: MARCLEIDE CORREIA E SÁ
CAVALCANTI e, pelo contratado: EDUARDO HENRIQUE GALINDO COUTINHO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO
NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 UASG 926526

PROCESSO Nº 13/2020. Objeto: aquisição de aparelhos de ar condicionado por intermédio
de tipo modelo Split, de acordo com as especificações mínimas indicadas neste termo, e
instalação desses equipamentos na sede do Coren/RN , entendendo-se por instalação a
realização de todos os serviços relativos à instalação elétrica e hidráulica necessários ao
funcionamento dos equipamentos, assim como a realização das obras de natureza civil se
necessárias as instalações e funcionamento dos equipamentos de ares condicionados,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos. O
edital de licitação estará disponível para consulta a partir do dia 13/11/2020, no site do
Coren-RN através do endereço eletrônico: www.coren.rn.gov.br/licitacoes e
www.gov.br/compras. A sessão pública está agendada para o dia 25/11/2020, com início
do certame às 09h30min (horário de Brasília/DF), via sistema
CO M P R A S N E T / CO M P R A S G OV E R N A M E N T A I S .

HELTON TARCÍSIO DE OLIVEIRA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2020 SRP - UASG 926526

A presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte,
localizado na rua Romualdo Galvão, 558, CEP: 59022-100, - telefax: (84) 3222-8254, Barro
Vermelho, nesta Capital, comunica aos interessados e participantes do certame licitatório,
referente ao PROCESSO Nº 06/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2020, Ata de Registro de
Preços, com vigência por 12 (doze) meses, para aquisição de materiais de higiene e limpeza
para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do
Norte (Coren-RN) e suas subseções, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e em seus anexos, que adjudica como vencedoras do certame as
empresas: COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA, CNPJ 05.377.891/0001-13, com valor
global de R$ 139,60 (cento e trinta e nove reais e sessenta centavos); CAVALCANTE & CIA
LTDA, CNPJ 10.655.938/0001-01, com valor global de R$ 4.336,00 (quatro mil e trezentos
e trinta e seis reais); ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ
17.356.181/0001-96, com valor global de R$ 6.534,73 (seis mil e quinhentos e trinta e
quatro reais e setenta e três centavos); PAPERCLEAN DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ
19.415.949/0001-80, com valor global de R$ 1.134,00 (um mil e cento e trinta e quatro
reais); FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR, CNPJ
19.750.069/0001-60, com valor global de R$ 7.896,00 (sete mil e oitocentos e noventa e
seis reais); MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI, CNPJ 30.223.033/0001-61,
com valor global de R$ 596,00 (quinhentos e noventa e seis reais); THIAGO CESAR
MIRANDA SOARES, CNPJ 30.306.389/0001-69, com valor global de R$ 793,00 (setecentos e
noventa e três reais).

SILVIA HELENA DOS SANTOS GOMES
Presidente do Conselho

AVISO DE DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 926526

PROCESSO Nº 16/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020, Ata de Registro de Preços, com
vigência por 12 (doze) meses, para eventuais aquisições de materiais de expediente e
suprimentos de informática, destinados ao Conselho Regional de Enfermagem do Rio
Grande do Norte (Coren-RN) e suas subseções conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos.

Homologo o resultado do procedimento licitatório supracitado cujo objeto foi
adjudicado às empresas: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ 01.653.918/0001-00, com valor global
de R$ 1.364,00 (um mil e trezentos e sessenta e quatro reais); VOLT MATERIAIS E L E T R I CO S
EIRELI, CNPJ 26.507.653/0001-55, com valor global de R$ 2.562,90 (dois mil e quinhentos
e sessenta e dois reais e noventa centavos); D F S DE MELO LOPES, CNPJ 30.223.908/0001-
25, com valor global de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais. Para que
produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos do art. 8º, incisos V e VI, do Decreto
Federal nº 5.450/2005.

SILVIA HELENA DOS SANTOS GOMES
Presidente do Conselho

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 926526

PROCESSO Nº 06/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2020, Ata de Registro de Preços, com
vigência por 12 (doze) meses, para aquisição de materiais de higiene e limpeza para
atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte
(Coren-RN) e suas subseções, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e em seus anexos.

Homologo o resultado do procedimento licitatório supracitado cujo objeto foi
adjudicado às empresas: COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA, CNPJ 05.377.891/0001-
13, com valor global de R$ 139,60 (cento e trinta e nove reais e sessenta centavos);
CAVALCANTE & CIA LTDA, CNPJ 10.655.938/0001-01, com valor global de R$ 4.336,00
(quatro mil e trezentos e trinta e seis reais); ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 17.356.181/0001-96, com valor global de R$ 6.534,73 (seis
mil e quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e três centavos); PAPERCLEAN
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 19.415.949/0001-80, com valor global de R$ 1.134,00 (um mil
e cento e trinta e quatro reais); FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE
PERFUMAR, CNPJ 19.750.069/0001-60, com valor global de R$ 7.896,00 (sete mil e
oitocentos e noventa e seis reais); MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI, CNPJ
30.223.033/0001-61, com valor global de R$ 596,00 (quinhentos e noventa e seis reais);
THIAGO CESAR MIRANDA SOARES, CNPJ 30.306.389/0001-69, com valor global de R$
793,00 (setecentos e noventa e três reais). Para que produza seus jurídicos e legais efeitos
nos termos do art. 8º, incisos V e VI, do Decreto Federal nº 5.450/2005.

Natal/RN, 12 de novembro de 2020.
SILVIA HELENA DOS SANTOS GOMES

Presidente do Conselho

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2020 SRP - UASG 926526

A presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte,
localizado na rua Romualdo Galvão, 558, CEP: 59022-100, - telefax: (84) 3222-8254, Barro
Vermelho, nesta Capital, comunica aos interessados e participantes do certame licitatório,
referente ao PROCESSO Nº 16/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020, Ata de Registro de
Preços, com vigência por 12 (doze) meses, para eventuais aquisições de materiais de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-13T02:09:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




